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Nyckeltal för drift- och underhållskostnader för idrottsanläggningar per 

anläggningskategori 

 

I samband med tertialrapport 1 2012 fastställde idrottsnämnden och fastighetsnämnden ge-

mensamma nyckeltal för att möjliggöra jämförelse av drift- och underhållskostnaderna för 

idrottsanläggningar över tid. Nyckeltalen redovisades för första gången i verksamhetsberättel-

sen för 2012. 

 

Nyckeltalen avser endast de anläggningar som överfördes till fastighetsnämnden från och med 

2011/2012, och Forsgrénska badet och Sjöstadshallen ingår därför inte i nyckeltalen, inte hel-

ler externt inhyrda idrottsanläggningar. Kostnaderna avser bruttokostnader och omfattar me-

diakostnader (el, värme, vatten etc.), fastighetsdrift, felavhjälpande underhåll samt planerat 

underhåll. I mediakostnaderna ingår även el och värme/kyla för verksamheten, det vill säga 

elkostnader för isanläggningar, belysning av bollplaner etc. samt uppvärmning av badvatten i 

simhallarna. Kostnader för personal och övrig drift av anläggningarna, hyror samt idrottsför-

valtningens avskrivningar och intern ränta för maskiner och inventarier ingår inte i underlaget. 

 

I tabellen nedan visas dels faktiska kostnader angivna i tusentals kronor och dels nyckeltal i 

kronor per kvadratmeter bruksarea (BRA) för byggnader. 

 

 
 

De höga kostnaderna per kvadratmeter bruksarea (byggnadsyta) för främst bassängbad och 

bollplaner förklaras av att även verksamhetsel och vatten ingår i beräkningen, och att kostna-

derna för belysning, vatten i bassängerna etc. slås ut per kvadratmeter yta i anläggningarnas 

byggnader. Jämfört med 2014 har kostnaderna för media (el, värme, vatten etc.) minskat till 
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följd av effektiviseringar och bättre avtal. Både fastighetsdrift och felavhjälpande underhåll 

har minskat något i jämförelse med 2014, men den största minskningen står det planerade 

underhållet för. Detta beror på övergången till komponentredovisning av underhåll där 

flertalet underhållsåtgärder numera kategoriseras som investering istället för drift. 

 

 

 


